
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 31.08.2023 № 8/57  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа 

Шатура Московской области от 30.09.2021 № 6/24 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Городского 

округа Шатура Московской области» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Уставом Городского округа Шатура, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура 

Московской области от 30.09.2021 № 6/24 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории Городского округа Шатура 

Московской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 

Городского округа Шатура от 24.02.2022 № 4/30), изложив абзац 1 пункт 1.2 в 

следующей редакции: 

 «1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является 

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и 

гражданами обязательных требований, указанных в пунктах 1-12 части 1 статьи 20 

Жилищного кодекса Российской Федерации в отношении муниципального 

жилищного фонда». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа 

Шатура» и на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     Д. Ю. Янин        

                                                                                                                

 

Глава Городского округа                                                                           А. В. Артюхин                                      

 

 

 

 

 
 


